2020 年８月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｉ Ｇ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   石 川  純 生

 (コード番号： 4386 東証第二部 )

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長    上 條  一 行

 （TEL. 03-5213-4580）

2021年３月期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 14 日に公表いたしました「2020 年３月期決算短信」において未定としており

ました 2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）の業績予想について、下記のとおりお知

らせいたします。

また、2020 年８月 12 日開催の取締役会において、2020 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）を決議いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．業績予想

（１）2021 年３月期の第２四半期累計期間業績予想数値（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） 2,051 112 107 77 13.85

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
2,032 133 130 88 15.61

（２）2021 年３月期の通期業績予想数値（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） 4,600 386 378 271 48.50

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
4,476 380 377 266 47.25

（３）業績予想の理由

2021 年３月期通期の業績予想については、新型コロナウイルス感染症が当社の事業に与える影

響について合理的な算定が困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情

報をもとに業績予想を算定し、上記のとおり公表いたします。

第２四半期累計期間については、新型コロナウイルス感染症拡大による経済活動の自粛等が影

響し、市場の需要が低調に推移すると見込んだ計画としております。

第３四半期以降については、経済活動の再開に伴い、緩やかに回復していくことを見込んでお

り、新型コロナウイルス感染症対策としてのテレワークやクラウド環境の整備・強化、それに伴う

セキュリティ増強・整備関連のビジネスなどに対する需要の高まりを的確に捉え、積極的に事業

を推進してまいります。

なお、新型コロナウイルス感染症拡大の今後の経過によっては、当社の業績に予期せぬ変動が

生じる可能性があるため、今後の状況を注視するとともに、今期の業績予想に関し、開示すべき重

要な事象等が生じた場合には速やかに公表いたします。

２．配当予想

（１）2021 年３月期配当予想の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2020年５月14日発表）

円 銭

未定

円 銭

未定

円 銭

未定

今回発表予想 6.00 未定 未定

当期実績 －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）

11.00

（普通配当6.00）

（記念配当5.00）

6.00

17.00

（普通配当12.00）

（記念配当 5.00）

（注）支払開始日等につきましては、別途、取締役会において正式に決議する予定であります。

（２）配当予想の理由

当社の配当政策は将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安

定した配当を継続して実施していくことを基本方針としております。

このような配当政策と前項に記載いたしました通期業績予想を踏まえ、中間配当については１

株につき６円とすることといたしました。

また、期末配当については、引き続き未定とさせていただきます。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績等は様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上